2
Проект

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О   Е В Р Е Й С К О Й  А В Т О Н О М Н О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                                                                                     № ________

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 29.07.2014 № 369-пп «Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 29.07.2014 № 369-пп «Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях» следующие изменения:
1.1.   Пункт 3 признать утратившим силу.
	1.2. В Порядке регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях, утвержденном вышеуказанным постановлением:
	- пункт 4 изложить в следующей редакции:
	«4. Прием в общеобразовательные организации обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования осуществляется в Порядке приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденном приказом Минпросвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
	- в пункте 14:
- подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов;»;
- подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
	«ж) сведения об индивидуальных программах реабилитации или абилитации инвалидов, включая сведения о рекомендованных в них реабилитационных мероприятиях, технических средствах реабилитации инвалидов, об услугах и о результатах выполнения этих программ, включенные в федеральный реестр инвалидов;»;
- абзацы одиннадцатый - четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«Родители (законные представители) обучающихся представляют документы, предусмотренные в подпунктах «а» - «в»  и «е» настоящего пункта.
Комитет образования не вправе требовать от родителей (законных представителей) обучающихся представления документов, предусмотренных подпунктами  «г», «д», «ж» и «з» настоящего пункта. Родители (законные представители) обучающихся вправе представить указанные документы в комитет образования по собственной инициативе.
 В случае если родители (законные представители) обучающихся не представили сведения, предусмотренные подпунктом «д» настоящего пункта, комитет образования запрашивает указанные сведения в соответствующем органе местного самоуправления муниципального образования Еврейской автономной области, осуществляющем управление в сфере образования.
	В случае, если родители (законные представители) обучающихся не представили сведения, предусмотренные подпунктами «г», «ж» и «з» настоящего пункта, комитет образования запрашивает указанные сведения в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн